PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 092, de 15/10/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 034, de 06/06/2019, que designa servidores para
comporem a Comissão do Programa Diversidade Direitos Humanos e Ações Afirmativas da
UDESC/CEART, quanto à sua vigência e composição, permanecendo a alocação de 02 (duas)
horas semanais na carga horária dos professores, durante o período de 02/04/2019 a
31/07/2021, da seguinte forma:

EXCLUSÃO:
Técnico Universitário – Titular - Ricardo Brandt (960311-5-01)

INCLUSÃO:
Técnico Universitário – Titular - Diogo Pereto Nunes Martins (370381-9-02)

A COMISSÃO FICA ASSIM CONSTITUÍDA:

NOME SETOR MEMBRO FUNÇÃO

Maria Aparecida Clemêncio Direção Geral
Titular/

Coordenadora
Técnica

Laís Campos Moser Direção Geral Suplente Técnica

Doroti Maria Miranda Ragassi Direção de Ensino Titular Técnica

Regina Finck Schambeck Direção de Ensino Suplente Docente

Lillian Rosane de Alencar
Direção de
Extensão

Titular Técnica

Daiane Dordete Steckert Jacobs
Direção de
Extensão

Suplente Docente

Diogo Pereto Nunes Martins
Direção Geral

Titular Técnico

Lourival Francisco
Direção

Administrativa
Suplente Técnico

Fátima Costa de Lima
Departamento de

Artes Cênicas
Suplente Docente

Maria Brígida de Miranda
Departamento de

Artes Cênicas
Titular Docente

Alexandra Gabriela de Melo
Departamento de

Artes Cênicas
Titular

Discente
Graduação

Marco Antonio Duarte Silva
Departamento de

Artes Cênicas
Titular

Discente Pós-
Graduação

Célia Maria Antonacci Ramos
Departamento de

Artes Visuais
Titular Docente

Hyannay Tupyara Jovem de
Freitas

Departamento de
Artes Visuais

Titular
Discente Pós-

Graduação
Débora Pazetto Ferreira Departamento Suplente Docente

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
53

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

R
71

21
Q

S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
5/

10
/2

01
9

às
 1

6:
33

:3
1.

2

Artes Visuais

Mara Rubia Sant Anna
Departamento de

Moda
Titular Docente

Lucas da Rosa
Departamento de

Moda
Suplente Docente

Marlene Torrinelli
Direção de
Pesquisa

Titular Técnica

Luiz Gonzaga Cordeiro
Direção de
Pesquisa

Suplente Técnico

Felipe Fonseca
Departamento de

Moda
Titular

Discente
Graduação

Arthur Faria Giraldo
Departamento de

Moda
Suplente

Discente
Graduação

Vania Beatriz Müller
Departamento de

Musica
Titular Docente

Sandra Mara da Cunha
Departamento de

Musica
Suplente Docente

Douglas Antunes Ladik
Departamento

Design
Titular Docente

Maurício Elias Dick
Departamento

Design
Suplente Docente

Hugo Horácio Duarte
Departamento

Design
Titular

Discente
Graduação

Paula Delfino Martins
Departamento

Design
Suplente

Discente
Graduação

Florianópolis, 15 de outubro de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva
Diretora Geral do CEART

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
53

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

R
71

21
Q

S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
5/

10
/2

01
9

às
 1

6:
33

:3
1.

3